
Toholammin kunnan kommentit Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen pelastustoimen 
palvelutasopäätöksestä 

 

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue on pyytänyt 31.8.2023 mennessä kommentteja pelastustoimen 
palvelutasopäätöksen luonnoksesta vuosille 2024-2025 ja sen perusteena olevasta riskianalyysin 
luonnoksesta jatkovalmistelua varten. Toholammin kunta on saanut lisäaikaa kommenttien toimittamiseen 
kunnanhallituksen kokoukseen saakka. Toholammin kunnanhallitus on kokouksessaan 11.9.2023 § 151 
käsitellyt asiaa ja antaa seuraavat kommenttinsa: 

 

1. Toholammin kunta hallinnoi laajaa alueellista lomituspalveluyksikköä, jolla on viranomaistoimintaa 
myös Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen puolella aina Raaheen saakka. Toholammin kunnan 
näkemys on, että Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa tulisi suunnitella yhteistä 
varautumista ja huolehtia siitä, että yhteistyömekanismit ovat selvillä, kun niitä tarvitaan. Pohjois-
Pohjanmaan hyvinvointialueen pelastustoimen kanssa tulee tehdä tiivistä yhteistyötä ja tuoda esille 
Toholammin poikkeava rooli molempien hyvinvointialueiden alueella tapahtuvan 
viranomaistoiminnan osalta. 
 

2. Edellytykset nopealle ja tehokkaalle avunsaannille on Toholammilla heikentynyt eikä 
toimintavalmiusaikojen osalta olla päästy tavoitteisiin sen jälkeen, kun paloasema siirtyi 
väistötiloihin. Hyvinvointialueen tulee pikimmiten ratkaista uuden paloaseman paikka ja edistää 
uuden paloaseman valmistelua. Toholammin paloasemalla ei ole yhtään vakituista viranhaltijaa, 
vaan toimintavalmius pyritään hoitamaan sopimushenkilöstön voimin. Toholammin kunta on 
huolissaan sopimushenkilöstön saatavuudesta. Hyvinvointialueen tulisi satsata uusien 
sopimuspalokuntalaisten rekrytoimiseen ja palokuntayhdistyksen tukemiseen, jotta nuoriso-osasto 
saataisiin myös Toholammille. Väistötiloihin siirtymisen jälkiseen nuoriso-osastotoimintaa ei ole 
Toholammin kunnassa ollut. Aktiivinen nuoriso-osasto toiminta lisää merkittävästi edellytyksiä sille, 
että aikuistuttua jatketaan sopimuspalokuntatoiminnassa ja osallistutaan hälytyksille.  
 

3. Toholammin kunta edellyttää, että palvelutasopäätöksessä esitetty toimintakyvyn tavoitetila eri 
tehtävä tasoilla saavutetaan.  
 

4. Kokkolan paloasemalta on Toholammille pitkä välimatka ja vähimmäistaso 
pelastussukellustoiminnalle on määritelty Kokkolan paloasema. Vähimmäistavoitetta parempi taso 
toisi turvaa kaukana Kokkolasta sijaitseville alueille. Palvelulupauksen Kokkola-keskeisyys aiheuttaa 
väistämättä turvattomuutta kauempana Kokkolaa olevien alueiden asukkaille.  
 

5. Toimintavalmiuden vähimmäistavoitteena on, että kiireellisissä pelastustehtävissä ensimmäinen 
yksikkö saavuttaa riskiruudulle asetetun toimintavalmiusaikatavoitteen vähintään 50 %:ssa ja 
pelastustoiminnan toimintavalmiusajan tulee täyttyä vähintään 50 %:ssa tehtävissä. Tavoitteen 
saavuttamiseksi ylläpidetään riskiruutujen mukaista palvelutuotantoa. Mikä tarkoittaa, että 
puolessa tehtävissä toimintavalmiusaikatavoitteita ei tarvitse täyttää.   
 

Palvelutasopäätös tulee laatia siten, että se mahdollistaa pelastustoimen palveluiden yhdenvertaisen 
saatavuuden hyvinvointialueen koko alueella. Toholammin kunta pitää tärkeänä, että yhdenvertainen 



palvelutaso koko Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen alueella toteutuu sekä vähintään nykyinen 
palvelutaso säilyy. 


